
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок» 

Об утверждении образовательной 
программы, адаптированных 
образовательных программ, локальных 
нормативных актах по организации 
образовательной деятельности в 
МБДОУ «Теремок» на 2023-2024 уч.г. 

В соответствие с требованиями Федерального закона от 29.12.2012г. №273 
«Об образовании в Российской Федерации», приказов Минобрнауки 
Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам дошкольного образования», от 17.10.2013 
1115 «Об утверждении федерального государственного стандарта 
дошкольного образования». Постановления Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020г . №28 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" и на основании решения 
педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2023г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить образовательную программу МБДОУ «Теремок» на 2023-

2024 учебный год. 
2. Утвердить адаптированную образовательную программу для детей с 

ТНР для детей 3-7 лет. 
3. Утвердить адаптированную образовательную программу для детей с 

ЗПР для детей 3-7 лет. 
4. Ответственному за сайт разместить н на официальном сайте до 

10.09.2023г. образовательную программу дошкольного образования 
и адаптированные образовательные программы на 2023-2024 
учебный год. 

5. Утвердить годовой план работы ДОУ, учебный план, расписание 
занятий на 2023-2024 учебный год. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

г. Бородино 

Заведующий МБДОУ «Теремок» G/syuf^ Т.М. Гостевская 


